
 سقاخانه ارباب میرزا

و با نام سقاخانه حضرت از جاهای دیدنی شهرکرد است از بناهای تاریخی و  سقاخانه ارباب میرزا

گردد و هنرهای به کار رفته شود. قدمت این سقاخانه به دوره قاجار بازمیابوالفضل نیز شناخته می

ای در آن قرار بسیار زیبایی دارد. این سقاخانه برای رفع تشنگی رهگذران احداث شده بود و پیاله

ین سقاخانه در میان مردم یک آب معمولی ها، آب بنوشند. آب ابه وسیله آنداشت تا افراد بتوانند 

 ای بود.نبود بلکه آبی مقدس و دارای جایگاه ویژه

 

 سقاخانه ارباب میرزادرباره 

این سقاخانه در بافت های ساخته شده در ایران است. سقاخانه ارباب میرزا یکی از زیباترین سقاخانه

ساخته شده است.  ریاحی اسحاق ابن ارباب میرزاقدیمی شهرکرد قرار دارد و در دوران قاجار توسط 

خریداری شد و یک  1330این سقاخانه هشتی یک خانه بوده که با همت مردم و مسئولین در سال 

 گنبد آجری بر روی آن قرار گرفت.



به دلیل اعتقادات مردمی بنابراین که آب این سقاخانه مقدس و شفادهنده است، مردم در تمام 

نوشیدند. به علت استفاده مکرر و خیابان کشی که در نزدیکی این سقاخانه میفصول سال از آب 

سقاخانه ارباب میرزا سقاخانه انجام گرفت، آب آن هم بعد از مدتی خشک شد. لازم به ذکر است که 

 مرمت و بازسازی شد. 1386و  1384های در سال

 

 معماری سقاخانه ارباب میرزا

از خشت و آجر استفاده شده است. قسمت بیرونی این سقاخانه در ساخت سقاخانه ارباب میرزا 

مربعی شکل و قسمت داخلی آن به صورت چند ضلعی است. در دو طرف ورودی آن، دو سکوی 

ای استفاده شده تا جلوه کاریسنگی وجود دارد. در طراحی داخلی سقاخانه از کتیبه، نقاشی و آیینه

 107متر و قطر  1بدهد. یک عدد سنگ آب هم با ارتفاع  بسیار زیبا به این مکان تاریخی مذهبی

 سانتی متر در داخل سقاخانه قرار گرفته است. 

سردر سقاخانه کاشی کاری شده است و اشعاری از محتشم کاشانی که درباره واقعه کربلا سروده 

ای به بینم که کتیبهدو فرشته بالدار را هم می ،خورد. در همین قسمت ورودیاست، به چشم می

 خورد.به چشم می "یا ابا عبدالله الحسین"جمله  اند و بر روی کتیبهدست گرفته

" لا فتی الا علی"ها حدیث ای را خواهید دید که بر روی آنهای آیینهدر قسمت بالای طاق نما قاب

 خورد.میهای آیینه کاری شده، نماد خورشید به چشم نگاشته شده و بر روی تعدادی از کاربندی

 

 بهترین زمان بازدید از سقاخانه ارباب میرزا

ای که این سرما از اوایل شهریور آغاز شده و ها و پاییز بسیار سردی دارد به اندازهشهرکرد زمستان

خواهید از این اثر تاریخی بازدید کنید بهتر کند. بنابراین اگر میتا اواسط فروردین ادامه پیدا می

 است در فصل بهار و تابستان به اینجا سر بزنید. 

 



 ارباب میرزا سقاخانه نحوه بازدید از

توانید از آن به صورت کامل بازدید از سقاخانه ارباب میرزا رایگان است و با مراجعه به این مکان می

بازدید نمایید. زمان تخمینی برای بازدید کامل از این بنا تقریبا نیم ساعت تا یک ساعت است. پس 

 بهتر است این مقدار زمان را در برنامه خود خالی کنید.

 

 های دسترسی به سقاخانه ارباب میرزاراه

ود به این خیابان رمحرم جنوبی در بافت قدیمی شهرکرد وجود دارد که پس از و 12خیابانی به نام 

این کوچه وارد آن شوید تا این سقاخانه  نباید به دنبال کوچه یاس )ابومحمد( بگردید. پس از یافت

 زیبا را مشاهده کنید.


